
přílohy, nebo obsahuje nesprávné cenové nebo jiné nesprávné údaje. Vrácením faktury přestává běžet

lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7.

6.8

7.1

7.2

Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoyite

orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není zhotovitel povinen staveniště p
li pro^ácíěcí projektovou dokumentaci na

VI.

Staveniště

Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla

prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady. Ustanovení čl. 7.22 platí i v takovém případě.

Objednatel předá staveniště zhotoviteli formou oboustranně podepsaného protokolu ve lhůtě dle čl. III.

této smlouvy. Zhotovitel je povinen nejpozději v tento den staveniště převzít. Vytyčení obvodu
staveniště v souladu s projektovou dokumentací zajistí zhotovitel jako součást díla (ppi^ldj£ třeba).

pravombcra rozhodnutí

. . evzít.

Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli

prováděné dílo.

Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svýj náklad pořádek a čistotu, odstraňovat
vzniklé odpady a jiný nepotřebný materiál, a to v souladu s příslušnými pře^piisy.

Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právry předpisy, týkající se zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany, hygienických

opatření apod., a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.
Zhotovitel je povinen na svůj náklad zajistit a udržovat osvětlení, ostrahu, oplocení nebo jiné vhodné

zabezpečení staveniště a materiálů, strojů^a zařízení v prostoru staveniště. Objednatel nepřebírá

odpovědnost za případné ztráty nebo odcizení materiálů, strojů a zařízení v prostoru staveniště.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k zamezení ohrožení života, zdraví a majetku

osob a učinit veškerá nezbytná opatř.ení k ochraně žiyotního prostředí.

Zhotovitel se zavazuje vyklidit a^ vyčistit staveniště, případně jednotlivé části staveniště, do termínu

ukončení řízení o předání a převzetí díla, pokud nebude dohodnuto při řízení o předání a převzetí díla

nebo jeho částí jinak. Při nedodržení tohotďtermínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré

náklady a škody, které mu tím vznikly: Ustanovení čl. 11.3 tím není dotčeno. Odběr el. energie a vody

zabezpečí zhotovitel př-és vlastní měřidla nebo dle dohody při předání staveniště.

JT-, ^
VII.

Provádění díla

Ode dne převzetí stavenišfe je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ustanovením § 157

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších

předpisů, s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění

pozdějších předpisů, a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

Stavební deník musí být trvale přístupný pro technický dozor objednatele během pracovní doby,

minimálně však v době od 07.00 hodin do 16.00 hodin.

V zastoupení objednatele bude provádět na stavbě technický dozor ustanovený zástupcem objednatele

ještě před zahájením stavby. Technický dozor bude při předání staveniště, kdy se zapíše do stavebního

deníku. Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu vč. kontroly

konstrukcí před jejich zakrytím, technických norem, smluvních podmínek a právních předpisů a

rozhodnutí státní správy. Zhotovitel vyzve min. 3 pracovní dny předem zápisem do stavebního deníku a

e-mailovou zprávou technický dozor objednatele ke kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem

zakryty. O výsledcích kontrol provádí technický dozor objednatele zápisy do stavebního deníku. Na

nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit (např.

zápisem do stavebního deníku) a stanovit zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je

povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, že

zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu neodstraní, je objednatel oprávněn použít sankční

opatření uvedené v čl. 12.1.


